EBÜBEKİR EFENDi

(ö. 1297/ 1880)

Osmanlılar tarafından
dini eğitim vermek üzere

Güney Afrika'ya gönderilen
Hanefi alimi.

_j

Aslen Şehrizorlu olup ilk tahsilini bu
rada atalarından Emir Süleyman 'ın kur
duğu medresede yaptı. Babasının vefatı
üzerine öğrenimini sürdürmek için is
tanbul'a gitti ve beş yıl orada kaldıktan
sonra Bağdat'a dönerek tahsilini tamam
ladı .

Bu arada hacca gidenler. kendi inanç
ve ibadetlerinin diğer müslümanların

kinden farklı olduğunu görmüşler. bu
hususu kendi imamlarına anlattıkların
da ise hoş karşılanmamışlardı. Hacca
gidip gelenler çoğaldıkça kargaşa daha
da artmıştı. 1278 (1861) yılında müslü
manlar bölgenin ingiliz genel valisine
başvurarak islam dünyasının hamisi ola
rak gördükleri Osmanlı Devleti'nden,
kendilerine dinlerini doğru olarak öğre
tecek bir alimin temin edilmesini iste
mişler. genel vali de konuyu Londra se
firi kanalıyla Osmanlı hükümetine ak
settirmişti.

Ay
rıca Arapça ve Felemenkçe kitaplar yaz
maya başladı; Arapça olarak kaleme al
dığı metinlerin Felemenkçe şerhini ya
pıyordu. Beyanü 'd -dfn ve Meraşıdü'd
dfn adlı kitapları bu maksatla kaleme
aldığı en önemli eserleridir. Halebi'nin
Mülte~a'l- ebJ:ıur'unu esas alarak ha
zırladığı Beyanü'd-dfn'i 1286 (1869)
yılında tamamlayarak bir nüshasını İs
tanbul'a gönderdi. Kitap vesilesiyle 13
Temmuz 1870 tarihinde dördüncü de
rece Mecfdl nişanı ile ödüllendirildi. Ebü
bekir Efendi bu iki eserini bizzat istin
sah ederek dağıtmaya başladı; ancak ih
tiyacı karşılayamadığından bunların bas
tırılması hususunda teşebbüslerde bu
lunmak üzere 1877 Eylülünde İstanbul'a
gitti.

~ MusTAFA BAKTIR- CEzMİ ERASLAN

EBÜBEKİR RATiB EFENDi
(ö. 1214/ 1799)

Osmanlı Devleti'nin
son geçici Avusturya elçisi

ve sefaretname müellifi.
_j

Tosya ·da doğdu. U lemadan Hacı Ali
Efendi'nin oğludur. Küçük yaşta istan
bul'a giderek Amedci Edhem Efendi'ye
intisap etti. Bu arada Arapça ve Farsça
öğrendi, kısa sürede kendini yetiştire
rek ilmi ve kalemiyle dikkati çekti.